

اهداف و امتحان سراسری سال سوم تحصیلی - اطلاعاتی برای تو به عنوان پدر و مادر



پیش از آغاز ترم پاییزه‌ی سال 2008 اهداف سراسری برای سال سوم تحصیلی در مواد تحصیلی زبان سوئدی، زبان سوئدی به عنوان زبان دوم و ریاضی تعیین گردید. در طی بهار 2009 برای اولین بار امتحان سراسری برای این مواد برگزار خواهد شد. دانش‌آموزان یا ماده‌ی آموزشی زبان سوئدی یا ماده‌ی آموزشی زبان سوئدی به عنوان زبان دوم را به عنوان درس می‌خوانند. اینکه کدام یک از مواد درسی خوانده خواهد شد از جمله منوط به این است که دانش‌آموز زبان مادری دیگری به جز سوئدی داشته باشد.

به چه دلیل اهداف و امتحان سراسری برای سال تحصیلی سوم در نظر گرفته شد؟
امتحان و اهداف سراسری به این دلیل که تحصیلات در سراسر کشور از محتوایی یکسان برخوردار باشد، در نظر گرفته شد. یکسانی از نظر محتوا در اینجا به این معنی است که همه‌ی دانش‌آموزان از حق برابر برای رسیدن به پایین‌ترین سطح تضمین‌شده‌ی معلومات برخوردارند. اگر یک دانش‌آموز برای رسیدن به اهداف آموزشی دارای دشواری‌هایی باشد این مهم است که این مورد هر چه زودتر آشکار گردد و مدرسه همراه با قیم قانونی در مورد راه‌حل‌های تقویتی ویژه که احتمالاً دانش‌آموز نیاز دارد، چاره‌اندیشی کنند.

اهداف و امتحان سراسری بخشی از سیستم حاکم مدارس است.
امروزه دو نوع هدف وجود دارد: اهدافی که تلاش برای رسیدن به آنها باید صورت گیرد و اهدافی که باید تحقق یابند. اهدافی که باید برای رسیدن به آنها تلاش کنیم معین‌کننده‌ی برنامه‌ریزی برای ارزش‌گذاری آموزش هستند و برای تمام سال‌های تحصیلی معتبر هستند. اهدافی که باید تحقق یابند آن سطح معلومات است که مدارس باید تلاش کنند تا تمامی دانش‌آموزان به آن دست یابند. آن اهدافی که برای سال سوم در نظر گرفته شده‌اند جزو اهدافی محسوب می‌شوند که باید محقق شوند، و نظیر این اهداف حتی برای سال تحصیلی پنجم و سال تحصیلی نهم وجود دارند. حتی اگر بیشتر دانش‌آموزان می‌توانند و باید در پیشرفت تحصیلی خویش به مرحله‌ای بیشتر از این اهداف

امتحان‌های سراسری که در مواد درسی سوئدی، سوئدی به عنوان زبان دوم و ریاضی سال سوم تحصیلی در نظر گرفته شده‌اند، به قضاوت آموزگاران برای اینکه ببیند دانش‌آموزان به اهداف محقق شده رسیده‌اند، کمک می‌کنند.

منظور از امتحان‌های در نظر گرفته شده این است:

- به دانش‌آموزان یاری دهند که در اغلب موارد به اهداف تعیین شده دست یابند.
- نقاط قوت و ضعف دانش‌آموزان در مواد درسی را نشان دهند و همچنین
- از یک قضاوت یکدست و عادلانه حمایت شود.

معنای اهداف و امتحانات برای فرزندان من چیست؟

اهدافی که در سال سوم باید تحقق یابند بر پایه پیگیری معلومات دانش‌آموزان که به صورت مداوم از سال اول انجام می‌گیرد، قرار دارند. یک پیشرفت مداوم از آن زمانی که دانش‌آموز مدرسه را آغاز می‌کند، مانع از این می‌شود که دانش‌آموز دچار دشواری‌هایی برای رسیدن به اهداف شود. اگر پیگیری نشان دهد که دانش‌آموزی برای رسیدن به اهداف دچار دشواری‌هایی خواهد شد، این دانش‌آموز از حق تقویت درسی ویژه برخوردار است.

در طی ترم بهاره‌ی سال سوم دانش‌آموزان باید معلومات خود را در یک امتحان سراسری نشان دهند. مدرسه تعیین می‌کند که چه زمانی در خلال ماه‌های مای-مارس 2009 بخش‌های متفاوت امتحان صورت بگیرند. امتحان سراسری به این صورت شکل پذیرفته‌اند که به طرز طبیعی جزوی از آموزش گردند.

امتحان کمکی است در قضاوت اینکه یک دانش‌آموز در چه حدی به آن سطح معلوماتی که تمام دانش‌آموزان باید در پایان سال سوم تحصیلی دست یابند، رسیده است.

چگونه اهداف و امتحانات به من به عنوان پدر و مادر یا قیم قانونی مربوط می‌شوند؟
اهداف آموزشی در مراحل ابتدایی مدرسه برای والدین آسان می‌سازد که پیشرفت معلوماتی فرزندان را پیگیری کنند. به همین ترتیب برای پدر و مادر آسانتر می‌شود که درخواست کنند تا فرزندشان از حق حمایت ویژه برخوردار شوند در صورتی که این ترس وجود داشته باشد که دانش‌آموز به اهداف تحصیلی سال سوم نرسند.

با کمک نتایج به دست آمده از امتحان سراسری، آموزگاران به یک جمع‌بندی از معلومات دانش‌آموزان در مقایسه با اهداف دست می‌یابند. این جمع‌بندی در یک پرونده‌ی معلوماتی شخصی درج خواهد شد. این پرونده معلوماتی شخصی نقطه‌ی آغازین مناسبی است به هنگام گفت‌وگوی بین قیم و مدرسه.

در مورد اهداف و امتحان سراسری می‌توانید بیشتر در ذیل آدرس زیر بخوانید:

www.skolverket.se/mal3